АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2023       № 152-нп
г.Нефтеюганск

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления города Нефтеюганска,
уполномоченных на их осуществление

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения
муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской
Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов
местного самоуправления города Нефтеюганска, уполномоченных на их
осуществление, согласно приложению к постановлению.

2.Признать утратившими силу постановления администрации города
Нефтеюганска:

-от 29.08.2018 № 136-нп «Об утверждении Перечня видов муниципального
контроля и органов местного самоуправления города Нефтеюганска,
уполномоченных на их осуществление»;

-от 08.02.2019 № 27-нп «О внесении изменения в постановление
администрации города Нефтеюганска от 29.08.2018 № 136-нп «Об утверждении
Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления
города Нефтеюганска, уполномоченных на их осуществление»;

-от 08.08.2019 № 144-нп «О внесении изменения в постановление
администрации города Нефтеюганска от 29.08.2018 № 136-нп «Об утверждении
Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления
города Нефтеюганска, уполномоченных на их осуществление»;

-от 08.09.2021 № 142-нп «О внесении изменения в постановление
администрации города Нефтеюганска от 29.08.2018 № 136-нп «Об утверждении
Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления
города Нефтеюганска, уполномоченных на их осуществление».

3.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте,
нефтеюганцы!».

2

4.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.)
разместить постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления города Нефтеюганска.

5.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска                                                                                             Э.Х.Бугай

                                                                                       Приложение
к постановлению

администрации города
от 29.11.2023 № 152-нп

Перечень
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления города Нефтеюганска,

уполномоченных на их осуществление

N
п/п

Наименование
вида

муниципального
контроля

Реквизиты правовых актов Российской Федерации,
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальных

правовых актов города Нефтеюганска, регулирующих
соответствующий вид муниципального контроля

Орган местного
самоуправления города

Нефтеюганска,
осуществляющий

муниципальный контроль
(с указанием органа

(структурного подразделения)
администрации города

Нефтеюганска, наделённого
соответствующими

полномочиями)

Иные
организации

(муниципальны
е учреждения),

осуществляющи
е отдельные

полномочия по
муниципальном
у контролю, с

указанием
реквизитов

муниципального
правового акта

города
Нефтеюганска,

предусматриваю
щего их участие

в
осуществлении

муниципального
контроля

1 2 3 4 5

1. Муниципальный
жилищный
контроль

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Жилищный кодекс Российской Федерации;

Служба муниципального
контроля администрации

города Нефтеюганска

consultantplus://offline/ref=CD5B1E24DDFBA071AF334DE76A7A3DA8A981137CEED4F2A5A320DDEC93Y661J
consultantplus://offline/ref=CD5B1E24DDFBA071AF334DE76A7A3DA8A981137FE8D4F2A5A320DDEC93Y661J

4

-Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации»;
-Устав города Нефтеюганска;
-решение Думы города Нефтеюганска от 26.08.2021 № 1002-VI
«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле
в городе Нефтеюганске» (с изменениями от 28.09.2022 № 205-VII, от
25.10.2023 № 420- VII);
-решение Думы города Нефтеюганска от 09.02.2022 № 81-VII
«Об утверждении Перечня индикаторов рисков нарушения
обязательных требований при осуществлении муниципального
жилищного контроля» (с изменениями от 28.09.2022 № 210-VII)

2. Муниципальный
контроль   на
автомобильном
транспорте,
городском
наземном
электрическом
транспорте и
дорожном
хозяйстве

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации»;
-Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации»;
-Устав города Нефтеюганска;
-решение Думы города Нефтеюганска № 1006-VI «Об утверждении
Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве в
городе Нефтеюганске» (с изменениями от 28.09.2022 № 201-VII,
от 25.10.2023 № 424-VII);
-решение Думы города Нефтеюганска от 28.09.2022 № 209-VII
«Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении муниципального контроля на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве» (с изменениями от 27.09.2023
№ 401-VII)

Служба муниципального
контроля администрации

города Нефтеюганска

consultantplus://offline/ref=CD5B1E24DDFBA071AF334DE76A7A3DA8A981147AE8D4F2A5A320DDEC93Y661J
consultantplus://offline/ref=CD5B1E24DDFBA071AF334DE76A7A3DA8A981137CEED4F2A5A320DDEC93Y661J
consultantplus://offline/ref=CD5B1E24DDFBA071AF334DE76A7A3DA8A981147AE8D4F2A5A320DDEC93Y661J
consultantplus://offline/ref=CD5B1E24DDFBA071AF334DE76A7A3DA8A981147BEED4F2A5A320DDEC93Y661J

5

3. Муниципальный
земельный
контроль

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Земельный кодекс Российской Федерации;
-Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации»;
-решение Думы города № 1004-VI «Об утверждении Положения
о муниципальном земельном контроле в городе Нефтеюганске
(с изменениями от 28.09.2022 № 202-VII, от 25.10.2023 № 421-VII);
-решение Думы города Нефтеюганска от 28.09.2022 № 207-VII
«Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении муниципального земельного контроля»
(с изменениями от 27.09.2023 № 399- VII)

Служба муниципального
контроля администрации

города Нефтеюганска

4. Муниципальный
контроль в сфере
благоустройства

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации»;
-Устав города Нефтеюганска;
-решение Думы города Нефтеюганска от 24.12.2013 № 727–V
«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального
образования город Нефтеюганск»;
-решение Думы города Нефтеюганска от 26.08.2021 № 1003-VI
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере
благоустройства в городе Нефтеюганске» (с изменениями от 28.09.2022
№ 204-VII, от 25.10.2023 № 423-VII);
-решение Думы города Нефтеюганска от 28.09.2022 № 208-VII
«Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства» (с изменениями от 27.09.2023 № 400- VII)

Служба муниципального
контроля администрации

города Нефтеюганска

5. Муниципальный
лесной контроль

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Служба муниципального
контроля администрации

consultantplus://offline/ref=CD5B1E24DDFBA071AF334DE76A7A3DA8A981137CEED4F2A5A320DDEC93Y661J
consultantplus://offline/ref=CD5B1E24DDFBA071AF334DE76A7A3DA8A981147BE4D1F2A5A320DDEC93Y661J
consultantplus://offline/ref=CD5B1E24DDFBA071AF334DE76A7A3DA8A981137CEED4F2A5A320DDEC93Y661J
consultantplus://offline/ref=CD5B1E24DDFBA071AF3353EA7C166AA7AC8A4E74ECD0FAF4FC70DBBBCC31A9300FYE67J
consultantplus://offline/ref=CD5B1E24DDFBA071AF334DE76A7A3DA8A981137CEED4F2A5A320DDEC93Y661J

6

-Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации»;
-Лесной кодекс Российской Федерации;
-Устав города Нефтеюганска;
-решение Думы города Нефтеюганска от 26.08.2021 № 1005-VI
«Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле
в городе Нефтеюганске (с изменениями от 28.09.2022 № 203-VII,
от 25.10.2023 № 422-VII);
-решение Думы города Нефтеюганска от 28.09.2022 № 206-VII
«Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении муниципального лесного контроля»
(с изменениями от 27.09.2023 № 398-VII)

города Нефтеюганска

consultantplus://offline/ref=CD5B1E24DDFBA071AF334DE76A7A3DA8A981147BE9D5F2A5A320DDEC93Y661J

	к постановлению
	администрации города
	от 29.11.2023 № 152-нп